
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2146 Terça-feira, 04 de Abril de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2146 Terça-feira, 04 de Abril de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2146 Terça-feira, 04 de Abril de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

3

TERMO DE RETIFICAÇÃO

Retificação do Diário Oficial n° 2145 pg. 09, de 03 de Abril de 2023 referente ao ATO DE HOMOLOGAÇÃO.

Onde se lê: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 22/2022, PREGÃO ELETRONICO Nº. 02/2022

Leia-se: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 22/2023, PREGÃO ELETRONICO Nº. 02/2023.

Cassilândia, 03 de Abril de 2023.

VALDECY PEREIRA DA COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, TORNA PÚBLICO, que o PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 060/2023, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2023, fica no presente ato, REVOGADO, em
todos os seus termos, para conhecimento da (s) interessada (s) e de quem mais interessar possa, conforme decisão circunstanciada
inserta no processo licitatório.

Cassilândia-MS, 03 de abril de 2023.

JOSÉ LOURENÇO BRAGA L. MARIN

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

{GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE}

Cassilândia-MS, 03 de Abril de 2023.
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO POR VALOR Nº 001/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2023
CONTRATO Nº 030/2023
TERMO DE AUTORIZAÇÃO – HOMOLOGAÇÃO - RATIFICAÇÃO
Nos termos do Inciso VIII, do art. 72 da Lei Federal nº 14.133/2023, justificativas apresentadas pelas Secretarias Municipais desta
Administração Pública, e do parecer da Procuradoria Jurídica, AUTORIZO, HOMOLOGO e RATIFICO a contratação da empresa,
STARK SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA, para a Aquisição e instalação de equipamentos (relógios) para o registro eletrônico
de ponto (REP), com leitor biométrico, sem mecanismo de impressão de comprovantes, de acordo com as especificações e condições
constantes no Termo de Referência, no valor de R$ 18.187,00 (dezoito mil, cento oitenta sete reais), mediante DISPENSA
ELETRÔNICA, nos termos do Inciso II do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2023.
VALDECY PEREIRA DA COSTA
PREFEITO MUNICIPAL



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2146 Terça-feira, 04 de Abril de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

4

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO: Valdecy Pereira da Costa

PROCURADORIA GERAL: Bruna Martins Peres
SEC. DE FINANÇAS: Maria de Fátima Silva Boni
SEC. DE PLANEJAMENTO: Fabiana Silva Toledo
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Deivid Henrique de Jesus
SEC. DE EDUCAÇÃO: Márcia Martins dos Reis
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Márcia Leonel de Souza Oliveira
SEC. DE SANEAMENTO BÁSICO E SERVIÇOS PÚBLICOS: Ana Carolina Vendramel
SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato César de Freitas
SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO:Waddyh Moysés
SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE: Afonso Henrique Simpionato
Oliveira

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
1º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
2º VICE-PRESIDENTE: Josimar Silva de Souza - Oba Oba (PSDB)
1º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)
2º SECRETARIO: Divino Josè da Silva (PSDB)

VEREADORES
Sumara Ferreira Leal (PDT)
Admilso Cesario Santos - Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza Oliveira (PSL)
Peter Saimon Alvez Borges (PDT)


